
и ешу/у

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2018 № 996

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации», Законом Мурманской области от 27.12.2010 
№ 1297-01-ЗМО «О физической культуре и спорте в Мурманской области», на 
основании Положения о Единой всероссийской спортивной классификации, 
утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 
17.03.2015 № 227, и представленных документов п о с т а н о в л я ю :

1. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«художественная гимнастика»:

- Борисюк Марии Ильиничне, 26.03.2008 года рождения, Мурманская 
региональная детско-юношеская общественная организация «Федерация 
художественной гимнастики М урманской области»;

- Колесниковой Екатерине Дмитриевне, 29.01.2008 года рождения, 
Мурманская региональная детско-юношеская общественная организация 
«Федерация художественной гимнастики Мурманской области»;

- Малавенде Анастасии Сергеевне, 15.01.2008 года рождения, 
Мурманская региональная детско-юношеская общественная организация 
«Федерация художественной гимнастики Мурманской области»;

- Рожиновой Нике Владимировне, 12.02.2008 года рождения, Мурманская 
региональная детско-юношеская общественная организация «Федерация 
художественной гимнастики Мурманской области»;

- Румянцевой Станиславе Александровне, 13.05.2008 года рождения, 
Мурманская региональная детско-юношеская общественная организация 
«Федерация художественной гимнастики Мурманской области»;

- Сосниной Марьяне Сергеевне, 08.07.2008 года рождения, Мурманская 
региональная детско-юношеская общ ественная организация «Федерация 
художественной гимнастики Мурманской области»;



2

- Черемхиной Дарье Романовне, 05.03.2008 года рождения, Мурманская
региональная детско-юношеская общественная организация «Федерация
художественной гимнастики Мурманской области»;

- Шапарь Екатерине Руслановне, 15.06.2008 года рождения, Мурманская
региональная детско-юношеская общественная организация «Федерация
художественной гимнастики Мурманской области».

2. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам,
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«художественная гимнастика»:

- Дмитрук Веронике Денисовне, 30.11.2007 года рождения, Мурманская
региональная детско-юношеская общественная организация «Федерация
художественной гимнастики Мурманской области»;

- Дубининой Анастасии Дмитриевне, 05.06.2007 года рождения,
Мурманская региональная детско-юношеская общественная организация 
«Федерация художественной гимнастики Мурманской области»;

Жирновой Валерии Григорьевне, 05.07.2007 года рождения, 
Мурманская региональная детско-юношеская общественная организация 
«Федерация художественной гимнастики Мурманской области»;

- Колотильщиковой Алисе Глебовне, 14.11.2007 года рождения,
Мурманская региональная детско-юношеская общественная организация 
«Федерация художественной гимнастики Мурманской области»;

- Криштапович Марии Николаевне, 10.06.2007 года рождения,
Мурманская региональная детско-юношеская общественная организация 
«Федерация художественной гимнастики Мурманской области»;

- Милковой Василине Романовне, 18.08.2007 года рождения, Мурманская 
региональная детско-юношеская общественная организация «Федерация 
художественной гимнастики Мурманской области»;

- Шараповой Ольге Сергеевне, 22.07.2007 года рождения, Мурманская 
региональная детско-юношеская общественная организация «Федерация 
художественной гимнастики Мурманской области»;

- Ярошинской Ярославе Викентьевне, 21.07.2007 года рождения,
Мурманская региональная детско-юношеская общественная организация 
«Федерация художественной гимнастики Мурманской области».

3. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«самбо»:

- Трухачеву Александру Игоревичу, 30.07.2004 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация самбо города 
Мурманска».

4. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«киокусинкай»:



3

- Конькову Владимиру Александровичу, 15.06.2002 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация кёкусинкай 
города Мурманска».

5. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«киокусинкай»:

- Назарову Андрею Алексеевичу, 23.05.2003 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация кёкусинкай города 
Мурманска».

6. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«каратэ»:

- Балкину Вячеславу Павловичу, 05.07.2002 года рождения, Региональная 
общественная организация «Федерация каратэ Мурманской области»;

Ларину Александру Евгеньевичу, 13.06.2005 года рождения,
Региональная общественная организация «Федерация каратэ Мурманской
области»;

Лукьяновой Алене Дмитриевне, 05.09.2004 года рождения,
Региональная общественная организация «Федерация каратэ Мурманской
области»;

- Манченко Владиславу Альбертовичу, 19.12.2003 года рождения,
Региональная общественная организация «Федерация каратэ Мурманской
области»;

- Окшесяку Артему Александровичу, 25.01.2004 года рождения,
Региональная общественная организация «Федерация каратэ Мурманской
области»;

Опякину Игорю Александровичу, 26.07.2002 года рождения,
Региональная общественная организация «Федерация каратэ Мурманской
области»;

- Резайкину Артему Михайловичу, 22.09.2003 года рождения, 
Региональная общественная организация «Федерация каратэ Мурманской 
области»;

- Соколову Алексею Сергеевичу, 24.03.2003 года рождения, Региональная 
общественная организация «Федерация каратэ Мурманской области»;

- Тришину Антону Евгеньевичу, 22.05.2003 года рождения, Региональная 
общественная организация «Федерация каратэ Мурманской области».

7. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«каратэ»:

Лебедевой Дарье Александровне, 01.07.2003 года рождения, 
Региональная общественная организация «Федерация каратэ Мурманской 
области»;



4

- Мусину Данилу Линаровичу, 20Л 1.2001 года рождения, Региональная 
общественная организация «Федерация каратэ Мурманской области»;

Нарановичу Никите Сергеевичу, 06.06.2002 года рождения,
Региональная общественная организация «Федерация каратэ Мурманской 
области».

8. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«танцевальный спорт»:

Губкиной Виктории Викторовне, 20.05.2005 года рождения,
Мурманская городская общественная организация «Федерация танцевального 
спорта города Мурманска»;

- Сидорковой Злате Артемовне, 01.08.2006 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация танцевального спорта города 
Мурманска».

9. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«танцевальный спорт»:

- Корнейковой Софье Михайловне, 13.05.2004 года рождения,
Мурманская городская общественная организация «Федерация танцевального 
спорта города Мурманска».

10. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта «лёгкая 
атлетика»:

- Борзениной Ксении Олеговне, 20.10.2006 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация лёгкой атлетики города 
Мурманска»;

- Екимовскому Владиславу Игоревичу, 06.05.2000 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация лёгкой атлетики 
города Мурманска»;

- Зарубину Матвею Артемовичу, 13.04.2002 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация лёгкой атлетики города 
Мурманска»;

- Клименко Даниилу Владимировичу 15.11.2004 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация лёгкой атлетики 
города Мурманска»;

Солнцевой Алине Владимировне, 08.03.2000 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация лёгкой атлетики 
города Мурманска»;

- Шиловской Арине Сергеевне, 04.05.2002 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация лёгкой атлетики города 
Мурманска».



5

11. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта «лёгкая 
атлетика»:

- Губановой Полине Юрьевне, 01.03.2004 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация лёгкой атлетики города 
Мурманска»;

- Ишаниной Анне Александровне, 03.01.2002 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация лёгкой атлетики города 
Мурманска»;

- Потапову Владимиру Владимировичу, 08.02.2000 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация лёгкой атлетики 
города Мурманска».

12. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«прыжки на батуте»:

- Казаковой Анжеле Александровне, 15.06.2003 года рождения,
Мурманская городская общественная организация «Федерация спортивной 
гимнастики и спортивной акробатики города Мурманска»;

- Невединой Алине Романовне, 24.05.2006 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация спортивной гимнастики и 
спортивной акробатики города Мурманска»;

- Париловой Евгении Александровне, 26.11.2004 года рождения,
Мурманская городская общественная организация «Федерация спортивной 
гимнастики и спортивной акробатики города Мурманска».

13. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«конькобежный спорт»:

- Агапитовой Марии Ндколаевне, 10.05.2003 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация конькобежного спорта и 
роллер спорта города Мурманска»;

- Воронковой Анастасии Михайловне, 24.12.2005 года рождения,
Мурманская городская общественная организация «Федерация конькобежного 
спорта и роллер спорта города Мурманска»;

- Гундериной Ольге Вадимовне, 05.04.2002 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация конькобежного спорта и 
роллер спорта города Мурманска»;

- Канцлеру Артёму Игоревичу, 03.05.2004 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация конькобежного спорта и 
роллер спорта города Мурманска»;

- Крючкову Валерию Юрьевичу, 14.02.2003 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация конькобежного спорта и 
роллер спорта города Мурманска»;



6

- Куприковой Анне Сергеевне, 17.08.2005 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация конькобежного спорта и 
роллер спорта города Мурманска»;

- Кюляну Эльдару Ивановичу, 19.11.2004 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация конькобежного спорта и 
роллер спорта города Мурманска»;

- Малышеву Владимиру Олеговичу, 06.11.1997 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация конькобежного 
спорта и роллер спорта города Мурманска»;

- Обловой Дарье Алексеевне, 02.11.2006 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация конькобежного спорта и 
роллер спорта города Мурманска»;

- Попову Сергею Дмитриевичу, 25.11.2004 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация конькобежного спорта и 
роллер спорта города Мурманска»;

- Сидлярович Анастасии Дмитриевне, 05.10.2004 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация конькобежного 
спорта и роллер спорта города Мурманска»;

- Скалацкой Варваре Игоревне, 08.12.2004 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация конькобежного спорта и 
роллер спорта города Мурманска»;

Смирновой Ариадне Алексеевне, 01.12.2002 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация конькобежного 
спорта и роллер спорта города Мурманска»;

- Струнину Егору Алексеевичу, 17.06.2004 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация конькобежного спорта и 
роллер спорта города Мурманска»;

- Шалавину Сергею Петровичу, 01.11.2004 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация конькобежного спорта и 
роллер спорта города Мурманска».

14. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«конькобежный спорт»:

- Виниченко Алине Павловне, 05.12.2003 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация конькобежного спорта и 
роллер спорта города Мурманска»;

- Вороне Вере Александровне, 03.04.2003 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация конькобежного спорта и 
роллер спорта города Мурманска»;

- Никитиной Ксении Александровне, 15.03.2004 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация конькобежного 
спорта и роллер спорта города Мурманска»;

- Успехову Даниилу Александровичу, 27.10.2003 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация конькобежного 
спорта и роллер спорта города Мурманска».



7

15. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«волейбол»:

- Антоновской Екатерине Алексеевне, 30.10.2001 года рождения,
Мурманская городская общественная организация «Федерация волейбола
города Мурманска»;

- Бойко Юлии Игоревне, 27.07.2001 года рождения, Мурманская
городская общественная организация «Федерация волейбола города
Мурманска»;

- Логиновой Валерии Александровне, 16.02.2001 года рождения,
Мурманская городская общественная организация «Федерация волейбола
города Мурманска»;

Людковской Кристине Ивановне, 04.10.2001 года рождения,
Мурманская городская общественная организация «Федерация волейбола
города Мурманска»;

- Манойловой Алине Дмитриевне, 20.08.2001 года рождения, Мурманская
городская общественная организация «Федерация волейбола города
Мурманска»;

- Лотоцкому Родиону Сергеевичу, 17.05.2001 года рождения, Мурманская
городская общественная организация «Федерация волейбола города
Мурманска»;

- Соколову Андрею Сергеевичу, 19.03.2001 года рождения, Мурманская
городская общественная организация «Федерация волейбола города
Мурманска»;

- Тетерину Владиславу Валерьевичу, 28.07.2001 года рождения,
Мурманская городская общественная организация «Федерация волейбола
города Мурманска»;

- Чистякову Алексею Владимировичу, 08.02.2001 года рождения,
Мурманская городская общественная организация «Федерация волейбола
города Мурманска».

16. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«лыжные гонки»:

- Артемьеву Никите Николаевичу, 01.01.2004 года рождения, Мурманская
городская общественная организация «Федерация лыжных гонок города
Мурманска»;

- Барган Дарье Николаевне, 25.12.2001 года рождения, Мурманская
городская общественная организация «Федерация лыжных гонок города
Мурманска»;

- Конакову Максиму Андреевичу, 05.02.2004 года рождения, Мурманская
городская общественная организация «Федерация лыжных гонок города
Мурманска».



8

17. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«лыжные гонки»:

- Гринаку Георгию Ивановичу, 22.06.2004 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация лыжных гонок города 
Мурманска»;

- Сагитову Раилю Марсовичу, 26.03.2004 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация лыжных гонок города 
Мурманска».

18. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«плавание»:

- Закирьянову Дмитрию Евгеньевичу, 25.06.2004 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация плавания города 
Мурманска»;

- Мартынову Владимиру Юрьевичу, 26.09.2000 года рождения,
Мурманская городская общественная организация «Федерация плавания города 
Мурманска»;

- Тимофееву Семену Евгеньевичу, 12.09.2002 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация плавания города 
Мурманска».

19. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«фитнес-аэробика»:

- Бондаренко Анастасии Игоревне, 11.08.2005 года рождения,
Мурманская городская общественная организация «Федерация фитнес-
аэробики города Мурманска»;

- Булковской Александре Андреевне, 18.10.2005 года рождения,
Мурманская городская общественная организация «Федерация фитнес-
аэробики города Мурманска»;

- Лебедевой Юлии Витальевне, 15.10.2006 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация фитнес-аэробики города 
Мурманска»;

- Макаровой Анастасии Андреевне, 02.06.2005 года рождения,
Мурманская городская общественная организация «Федерация фитнес-
аэробики города Мурманска»;

- Махониной Диане Сергеевне, 03.06.2006 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация фитнес-аэробики города 
Мурманска»;

- Новиковой Полине Андреевне, 09.06.2006 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация фитнес-аэробики города 
Мурманска»;



9

- Твердуновой Александре Михайловне, 11.03.2005 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация фитнес- 
аэробики города Мурманска»;

- Тумановой Марии Андреевне, 07.11.2005 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация фитнес-аэробики города 
Мурманска»;

- Юматовой Полине Алексеевне, 13.10.2005 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация фитнес-аэробики города 
Мурманска»;

- Юматовой Татьяне Алексеевне, 12.12.2001 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация фитнес-аэробики города 
Мурманска».

20. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«рукопашный бой»:

Кадиеву Шамилю Магомедовичу, 22.11.2002 года рождения, 
Мурманское региональное отделение общероссийской общественной 
организации «Федерация рукопашного боя»;

- Твердохлебу Ивану Сергеевичу, 03.04.2002 года рождения, Мурманское
региональное отделение общероссийской общественной организации
«Федерация рукопашного боя»;

- Валиеву Ниджату Илгару оглы, 22.05.2003 года рождения, Мурманское
региональное отделение общероссийской общественной организации
«Федерация рукопашного боя».

21. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«пауэрлифтинг»:

Ганыпину Сергею Геннадьевичу, 25.03.1987 года рождения, 
Региональная общественная организация «Федерация пауэрлифтинга
Мурманской области».

22. Комитету по физической культуре и спорту администрации города 
Мурманска (Андреева И.Е.) внести соответствующие записи о присвоении 
спортивных разрядов в зачетные классификационные книжки.

23. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Временно исполняющий полном 
главы администрации 
города Мурманска


